
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

01 июля 2020 года  № 189/21-4 

 г.Белорецк  

О рассмотрении заявления Доронина В.Н. 

01 июля 2020 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

поступило заявление от Доронина В.Н.,  об отказе о  внесении сведений в 

списки избирателей, что Ваш  сын Доронин А.В. находится за пределами 

зоны голосования. 

Территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, рассмотрела Ваше заявление 

от 01.07.2020 года,  и сообщает следующее: 

В соответствии со ст. 2 Закона Российской Федерации о поправке к 

Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1- ФКЗ «О 

совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и 

функционирования публичной власти», в общероссийском голосовании 

вправе принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие на 

день проведения общероссийского голосования 18 лет, за исключением 

граждан, признанных судом недееспособными или содержащихся в местах 

лишения свободы по приговору суда. 

Граждане Российской Федерации участвуют в общероссийском 

голосовании на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при 

тайном голосовании. 

Участие гражданина Российской Федерации в общероссийском 

голосовании является свободным и добровольным. 

Никто не вправе оказывать воздействие на гражданина Российской 

Федерации с целью принудить его к участию или неучастию в 



2 
 

общероссийском голосовании, а также препятствовать его свободному 

волеизъявлению. 

Таким образом, внесение в списки участников голосования сведений о 

том, что гражданин не может проголосовать иным лицом, а не самим 

голосующим, российским законодательством не предусмотрено. 

На основании вышеизложенного территориальная избирательная 

комиссия Белорецкого района Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/146-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Направить ответ территориальной избирательной комиссии 

Белорецкого района Доронину В.Н., зарегистрированному по адресу  

Республика Башкортостан, г.Белорецк, ул. 50 лет Октября д.64, кв.68. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 


